
契約番号 件名 入札日
業務
区分

落札業者
落札金額（円）
(税抜・総額）

2025000306
やながわ希望の森公園森林整備業務委
託

R8.2.13 業務委託 福島県北森林組合 2,160,000

2025000308 税制改正対応業務委託 R8.2.13 業務委託
富士通Ｊａｐａｎ株式会社　東日本公
共ビジネス統括部（福島）

13,800,000

2025000310
梁川第２排水機場１号ポンプエンジン
過給機修繕工事

R8.2.13 工事
ヤンマーエネルギーシステム株式会社
いわき営業所

7,100,000



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和8年2月13日

令和8年2月18日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 2,160,000 （5）落札率 100.0

（1）決定業者 福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野　厚

（2）予定価格 2,160,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1
福島県北森林組合　代表理事組合長　菅野
厚 落札

¥2,160,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 やながわ希望の森公園森林整備業務委託

場所 伊達市梁川町字北中峰　地内

期間 から

業種 業務委託

概要 松くい虫被害を受け倒木の危険性が認められる松の木の伐倒駆除を実施するもの。
N＝8本

令和8年3月19日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000306 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

　

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和8年2月13日

令和8年2月18日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 13,800,000 （5）落札率 99.7

（1）決定業者 富士通Ｊａｐａｎ株式会社　東日本公共ビジネス統括部（福島）　シニアディレクター　清水　信生

（2）予定価格 13,840,000

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1 富士通Ｊａｐａｎ株式会社　東日本公共ビジネス統括部（福島）　シ
ニアディレクター　清水　信生 落札

¥13,800,000

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

件名 税制改正対応業務委託

場所 伊達市役所及び市が指定するデータセンター

期間 から

業種 業務委託

概要 令和6年12月27日付「令和7年度税制改正の大綱」において、見直しが示された所得税制度等に対応するため、基
幹系税務システムの改修及び設定変更業務を委託するもの。

令和8年6月30日

（消費税及び地方消費税を除く）

　

（消費税及び地方消費税を除く）

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000308 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

2



円

円 ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

件名 梁川第２排水機場１号ポンプエンジン過給機修繕工事

場所 伊達市梁川町字新中島地内

期間 から令和8年2月18日 令和8年3月31日

見積結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000310 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

業　　者　　名 摘要
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

業種 機械器具設置工事

概要 梁川第２排水機場内のエンジン設備修繕工事
エンジン過給機修繕工事
空気過給機の新品へ交換

随契理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

2

1
ヤンマーエネルギーシステム株式会社　いわ
き営業所　所長　添田　浩二 落札

¥7,100,000

4

3

6

5

8

7

10

9

（1）決定業者 ヤンマーエネルギーシステム株式会社　いわき営業所　所長　添田　浩二

（2）予定価格 7,138,000

11

（消費税及び地方消費税を除く）

令和8年2月13日

（3）最低制限価格 設けない
（4）決定金額 7,100,000 （5）落札率 99.4（消費税及び地方消費税を除く）


