

契約番号	件名	入札日	業務区分	落札業者	落札金額(円) (税抜・総額)
2025000306	やながわ希望の森公園森林整備業務委託	R8. 2. 13	業務委託	福島県北森林組合	2,160,000
2025000308	税制改正対応業務委託	R8. 2. 13	業務委託	富士通 J a p a n 株式会社 東日本公共ビジネス統括部 (福島)	13,800,000
2025000310	梁川第2排水機場1号ポンプエンジン過給機修繕工事	R8. 2. 13	工事	ヤンマーエネルギーシステム株式会社 いわき営業所	7,100,000

見積結果及び経過

令和7年度 契約番号 2025000306 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

件名	やながわ希望の森公園森林整備業務委託
場所	伊達市梁川町字北中峰 地内
期間	令和8年2月18日 から 令和8年3月19日
業種	業務委託
概要	松くい虫被害を受け倒木の危険性が認められる松の木の伐倒駆除を実施するもの。 N=8本
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第2号

	業 者 名	摘要	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘 要	理 由	
1	福島県北森林組合 代表理事組合長 菅野 厚	落札	¥2,160,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					

(1) 決定業者 福島県北森林組合 代表理事組合長 菅野 厚

(2) 予定価格 2,160,000 円 (消費税及び地方消費税を除く)

(3) 最低制限価格 設けない

(4) 決定金額 2,160,000 円 (消費税及び地方消費税を除く) (5) 落札率 100.0 %

令和8年2月13日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

見積結果及び経過

令和7年度 契約番号 2025000308 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

件名	税制改正対応業務委託
場所	伊達市役所及び市が指定するデータセンター
期間	令和8年2月18日 から 令和8年6月30日
業種	業務委託
概要	令和6年12月27日付「令和7年度税制改正の大綱」において、見直しが見された所得税制度等に対応するため、基幹系税務システムの改修及び設定変更業務を委託するもの。
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第2号

	業 者 名	摘要	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘 要	理 由	
1	富士通Japan株式会社 東日本公共ビジネス統括部（福島） シニアディレクター 清水 信生	落札	¥13,800,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					

(1) 決定業者 富士通Japan株式会社 東日本公共ビジネス統括部（福島） シニアディレクター 清水 信生

(2) 予定価格 13,840,000 円（消費税及び地方消費税を除く）

(3) 最低制限価格 設けない

(4) 決定金額 13,800,000 円（消費税及び地方消費税を除く） (5) 落札率 99.7 %

令和8年2月13日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

見積結果及び経過

令和7年度 契約番号 2025000310 見積日時 令和8年2月13日 9時00分

件名	梁川第2排水機場1号ポンプエンジン過給機修繕工事
場所	伊達市梁川町字新中島地内
期間	令和8年2月18日 から 令和8年3月31日
業種	機械器具設置工事
概要	梁川第2排水機場内のエンジン設備修繕工事 エンジン過給機修繕工事 空気過給機の新品へ交換
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第2号

	業者名	摘要	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	理由	由
1	ヤンマーエネルギーシステム株式会社 いわき営業所 所長 添田 浩二	落札	¥7,100,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					

(1) 決定業者 ヤンマーエネルギーシステム株式会社 いわき営業所 所長 添田 浩二

(2) 予定価格 7,138,000 円 (消費税及び地方消費税を除く)

(3) 最低制限価格 設けない

(4) 決定金額 7,100,000 円 (消費税及び地方消費税を除く) (5) 落札率 99.4 %

令和8年2月13日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。